АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 декабря 2014 г.

03-172-а

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы Борского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Борского сельского поселения на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Борского сельского поселения от 20 октября 2014 года № 03-132-а
В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», постановлением администрации Борского сельского поселения от 20 октября  2014 года № 03-132-а  «Об утверждении муниципальной программы Борского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Борского сельского поселения на 2014-2017 годы», администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План  мероприятий по реализации муниципальной программы Борского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Борского сельского поселения на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Борского сельского поселения от 20 октября 2014 года № 03-132-а.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Борского сельского поселения от 06 марта 2014 года № 03-30-а «Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы  Борского сельского поселения  «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий  на территории Борского сельского  поселения на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 ноября 2013 года № 03-223-а (в редакции от  06 марта 2014 года №03-28-а)»

3. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

Глава администрации

М.А.Матвеев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Борского сельского поселения

от 26 декабря  2014г.  №03-172-а

(приложение)

План  мероприятий

по реализации муниципальной программы Борского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Борского сельского поселения на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Борского сельского поселения от 20 октября 2014 года № 03-132-а.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Развитие и поддержка инициатив жителей в решении вопросов местного значения

	1.1
	Ежеквартальное денежное вознаграждение старостам
	2014
	20,00
	-
	-
	20,00
	-
	администрация Борского сельского поселения

	2015
	22,00
	-
	-
	22,00
	-

	2016
	22,00
	-
	-
	22,00
	-

	2017
	22,00

	22,00

	1.2
	Проведение конференций жителей на территориях деятельности старост – 5  конференции
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	администрация Борского сельского поселения

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017

	1.3
	Проведение ежеквартальных совещаний с участием специалистов администрации
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	администрация Борского сельского поселения

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017

	Итого по разделу 1
	2014
	20,00
	-
	-
	20,00
	-

	2015
	22,00
	-
	-
	22,00
	-

	2016
	22,00
	-
	-
	22,00
	-

	2017
	22,00

	22,00

	2014 - 2017
	86,00
	-
	-
	86,00
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Благоустройство сельских населенных пунктов Борского сельского поселения

	2.1
	Ликвидация аварийных деревьев в д. Сарожа и д. Кайвакса
	2014
	41,03
	-
	40,0
	1,03
	-
	администрация Борского сельского поселения, староста деревни

	  2.2
	Приобретение материалов для обустройства мусорных площадок в деревнях Сарожа, Кайвакса, Шомушка
	2014
	66,72
	-
	65,05
	1,67
	-
	администрация Борского сельского поселения

	2.3
	Обустройство 2-х колодцев в деревне Сарожа
	2014
	51,28
	-
	50,00
	1,28
	-
	администрация Борского сельского поселения, староста деревни

	2.4
	Закупка уличных фонарей для деревень Дуброво, Кайвакса, Кривой Наволок, Монино, Черноваткино
	2014
	51,79
	-
	50,50
	1,29
	-
	администрация Борского сельского поселения, старосты

	2.5
	Приобретение материалов для ремонта моста в деревне Шомушка
	2014
	41,03
	-
	40,00
	1,03
	-
	администрация Борского сельского поселения, староста деревни

	2.6
	Благоустройство территории Борского сельского поселения и уличное освещение деревень Борского сельского поселения
	2014
	646,93

	646,93
	-
	администрация Борского сельского поселения

	2.7
	Благоустройство территории Борского сельского поселения и уличное освещение деревень Борского сельского поселения
	2015
	1498,09

	1158,09
	340,0
	-
	администрация Борского сельского поселения

	2.8
	Благоустройство территории Борского сельского поселения и уличное освещение деревень Борского сельского поселения
	2016
	1884,12

	1544,12
	340,0
	-
	администрация Борского сельского поселения

	2.9
	Благоустройство территории Борского сельского поселения и уличное освещение деревень Борского сельского поселения
	2017
	340,0

	340,0
	-
	администрация Борского сельского поселения, старосты

	Итого по разделу 2
	2014
	898,78

	245,55
	653,23

	2015
	1498,09

	1158,09
	340,0

	2016
	1884,12

	1544,12
	340,0

	2017
	340,0

	340,0

	2014-2016
	4620,99

	2947,76
	1673,23

	В том числе в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года №95-03

	Благоустройство сельских населенных пунктов Борского сельского поселения

	2.1
	 Ликвидация аварийных деревьев в д. Сарожа и д .Кайвакса
	2014
	41,03
	-
	40,0
	1,03
	-
	администрация Борского сельского поселения, староста деревни

	  2.2
	Приобретение материалов для обустройства мусорных площадок в деревнях Сарожа, Кайвакса, Шомушка
	2014
	66,72
	-
	65,05
	1,67
	-
	администрация Борского сельского поселения

	2.3
	Обустройство 2-х колодцев в деревне Сарожа
	2014
	51,28
	-
	50,00
	1,28
	-
	администрация Борского сельского поселения, староста деревни

	2.4
	Закупка уличных фонарей для деревень Дуброво, Кайвакса, Кривой Наволок, Монино, Черноваткино
	2014
	51,79
	-
	50,50
	1,29
	-
	администрация Борского сельского поселения, старосты

	2.5
	Приобретение материалов для ремонта моста в.деревне Шомушка
	2014
	41,03
	-
	40,00
	1,03
	-
	администрация Борского сельского поселения, староста деревни

	Благоустройство территории Борского сельского поселения
	2015
	1498,09

	1158,09
	32,17

	администрация Борского сельского поселения, старосты

	Благоустройство территории Борского сельского поселения
	2016
	1884,19

	1544,19
	39,59

	администрация Борского сельского поселения, старосты

	Благоустройство территории Борского сельского поселения
	2017

	администрация Борского сельского поселения, старосты

	Итого по разделу 2 в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года №95-03
	2014
	251,85

	245,55
	6,30

	2015
	1190,26

	1158,09
	32,17

	2016
	1583,78

	1544,19
	39,59

	2017

	2014-2017
	3025,89

	2947,83
	78,06

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт сети дорог общего пользования

	3.1
	Профилировка и подсыпка дороги в деревне Кайвакса
	2014
	481,10

	464,63
	16,47

	администрация Борского сельского поселения, старосты

	2015

	2016

	2017

	Итого по разделу 3
	2014
	481,10

	464,63
	16,47

	2015

	2016

	2017

	2014-2017
	481,10

	464,63
	16,47

	В том числе в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года №95-03

	Капитальный ремонт и ремонт сети дорог общего пользования

	Итого по разделу 3  в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года №95-03
	2014
	476,54

	464,63
	11,91

	2015

	2016

	2017

	2014-2017
	476,54

	464,63
	11,91

	4
	Повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

	4.1
	Обустройство подъезда и углубление  пожарного водоема в деревне Дуброво
	2014
	110,00
	-
	70,00
	40,00
	-
	администрация Борского сельского поселения,

староста деревни

	2015
	40,00

	40,00

	2016
	40,00

	40,00

	2017
	40,00

	40,00

	Итого по разделу 4
	2014-2017
	230,00

	70,00
	160,00

	В том числе в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года №95-03

	Повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

	4.1
	Обустройство подъезда и углубление  пожарного водоема в деревне Дуброво
	2014
	71,80
	-
	70,00
	1,80
	-
	администрация Борского сельского поселения,

староста деревни

	2015

	2016

	2017

	Итого по разделу 4
	2014-2017
	71,80

	70,00
	1,80

	Итого по разделу 4  в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года №95-03
	2014
	71,80

	70,00
	1,80

	2015

	2016

	2017

	Итого по разделу 4
	2014 - 2017
	71,80

	70,0
	1,80
	-

	Всего по программе в рамках реализации Областного закона от 14.12.2012 года №95-03
	2014
	800,19
	-
	780,18
	20,01

	2015
	1190,26

	1158,09
	32,17

	2016
	1583,71

	1544,12
	39,59

	2017

	2014-2017
	3574,16

	3482,39
	91,77

	Всего по программе
	2014
	1509,89

	780,18
	729,71

	2015
	1560,09

	1158,09
	402,00
	-

	2016
	1946,12

	1544,12
	402,00
	-

	2017
	402,00

	402,00

	2014-2017
	5418,10
	-
	3482,39
	1935,71
	-